
令和 3 年 8 月 27 日 

保護者の皆様へ 

親和中学校・親和女子高等学校 

校 長  中 村 晶 平 

 

新型コロナウイルス感染症に係る本校の対応について（第 42 報 8 月 27 日時点） 

 

 残暑の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまして、ご理解

とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 今月 20 日から４度目の「緊急事態宣言」が発出されていますが、本県の医療機関の受け入れ態勢

も厳しい状況が続いており、災害医療に匹敵する状況となることが懸念されます。 

 この「緊急事態宣言」の発出を受けた本校の対応につきましては、校内での感染防止対策（昼食時

の黙食、3 密回避等）を十分に施しながら、授業時間の確保を考慮して第 41 報でお知らせした「学

校再開ロードマップステップ 3」を 8 月 30 日から 9 月 12 日まで継続することとし、この期間を含

む 2 学期当初の教育活動については下記の通りといたします。なお、緊急時の対応として学校行事

等の変更やオンライン授業の活用等につきましても、現在検討を重ねておりますので、別途お知ら

せいたします。 

 また、今後の感染状況を鑑みて、国、自治体等からの要請により、対応が変更となる可能性がある

ことをご理解いただくとともにご承知おきください。 

 ご家庭におかれましても、毎日の検温や健康観察、不要不急の外出自粛、外出時のマスクの着用、

石けんによる手洗いや手指の消毒等、今まで以上に感染予防に努めていただきますよう重ねてお願

いいたします。 

 

記 

  

１ 始業時刻は STEP３のとおり、開門時刻は 7 時 40 分とし、８時 40 分 SHR、８時 50 分から 

1 時間目の授業を始めます。 

時差登校について検討をいたしましたが、時差をつけた場合に通勤ラッシュと重なること 

から通常どおりとします。 

また、緊急事態宣言発出中は感染不安等による欠席を出席停止として扱い、欠席とはしません。 

２ 授業は 45 分授業とし、完全下校時刻を 17 時、下校時刻後の自主学習は実施しません。 

３ 部活動については、中学校・高等学校ともに「緊急事態宣言」発出中は休止とします。ただし、 

全国大会、近畿大会（その予選を含む）等への参加及び参加に向けた活動に限り、次のように 

最小限で実施を可とします。 

・大会初日から起算して４週間前とする。 

・練習試合、合宿等宿泊を伴う活動は行わない。 

４ 「朝学習」は通常どおりの実施とし、「速読」・「英語ハイレベル講座」・「数学ハイレベル講座」

も時間帯は異なりますが、実施します。 

５ 30 日、31 日の宿題考査は予定どおり行い、31 日の午後の授業は 45 分授業とします。 


